Anejo de justificación de precios 

Página  1 

Num. Código Ud Descripción Total 

1 ADT010 ud Transporte de escombros, carga y canon de vertedero para 

escombros inertes de construcción 

3,00 % Costes indirectos 218,447 6,553 

Total por ud ............: 225,00 

Son DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS por ud.     

2 ADT010b kp Transporte de aceros a reciclaje, con camión de 12 t.     

mq04cab010c 0,02 h Camión basculante de 12 t de carga, de 162 kW. 15,060 0,30 

% 2,00 % Costes directos complementarios 0,300 0,01

[...]

mo112 18,33 h Peón especializado construcción. 16,630 304,83 

mo113 18,33 h Peón ordinario construcción. 16,330 299,33 

% 2,00 % Costes directos complementarios 604,160 12,08 

3,00 % Costes indirectos 616,240 18,490 

Total por m³ ............: 634,73 

Son SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS CON SETENTA Y TRES CÉNTIMOS / m³. 

5 DEF060 m² Demolición de escalera de fábrica.     

mo112 4,62 h Peón especializado construcción. 16,630 76,83 

mo113 4,62 h Peón ordinario construcción. 16,330 75,44 

% 2,00 % Costes directos complementarios 152,270 3,05 

3,00 % Costes indirectos 155,320 4,660 

Total por m² ............: 159,98 

Son CIENTO CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS por m².     

Anejo de justificación de precios 

Página  2 

Num. Código Ud Descripción Total 

6 DQA030 m² Demolición completa de cubierta plana no transitable, no ventilada, 

autoprotegida, con martillo neumático sobre retroexcavadora de 20

[...]

Son CATORCE EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS por m².     

7 LIM01 PA PA trabajos de limpieza y adecuación tras terminar la obra.     

Sin descomposición   1.500,000 

3,00 % Costes indirectos 1.500,000 45,000 

Total por PA ............: 1.545,00 

Son MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS por PA.     

8 TI01 ud Tareas iniciales de re-vallado y adecuación incluyendo alquiler y 
transporte, colocación y devolución final de vallas suplementarias a 
las existentes 

Sin descomposición   800,000 

3,00 % Costes indirectos 800,000 24,000 

Total por ud ............: 824,00 

Son OCHOCIENTOS VEINTICUATRO EUROS por ud.     

9 UXC010 m² Pavimento continuo de hormigón, con juntas, de 15 cm de espesor, 
para uso peatonal, realizado con hormigón HM-15/B/20/I fabricado 
en central y vertido desde camión, extendido y vibrado manual;

[...]

de obras, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente 
en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo. 

Sin descomposición   100,000 

3,00 % Costes indirectos 100,000 3,000 

Total por Ud ............: 103,00 

Son CIENTO TRES EUROS por Ud.     

Proyecto de Demolición. „QUIOSCO DE LA MÚSICA‟, Parque Torre Ramona, Zaragoza. Noviembre 2023. 

PARTE I. CONDICIONES GENERALES 

Artículo 1. ESPECIFICACIONES GENERALES 

Todo lo indicado en el presente pliego está supeditado y tiene rango inferior a lo que pueda